1 / 3

2019 年度第 7 回環境創造学部教授会議事録

日  時：2019 年 11 月 14 日（木） 15時 00 分～16 時 45 分

場  所：板橋校舎 2 号館 2階 2-0221 会議室

専任教員現在数：30 名

構成員：30 名

出席数：26 名

欠席数：4名

議  長：馬 場 靖 雄(環境創造学部学部長)

■審議事項

１．大東文化大学学則（第 23条の５/文学部日本文学科 授業科目の開設等）の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学学則（第 23条の５/文学部英米文学科 授業科目の開設等）の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学学則（第 23条の５/文学部教育学科 授業科目の開設等）の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．社会教育士養成課程にかかる諸規則の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．大東文化大学学長選考規程および大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

６．大東文化大学全学ＦＤ委員会規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

７．大東文化大学地域連携センター規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

８．大東文化大学国内留学生修学助成規程の制定（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

９．大東文化大学国内留学生修学助成制度運用委員会規則の制定（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１０．入学試験監督者の配置について

学科主任より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１１．学生の派遣について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１２．学籍異動について

無し。

１３．兼業について

無し。

１４．2020 年度環境創造学部予算について

担当教員と幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１５．その他

①ホームカミングデーについて（1/25）

学科主任より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 2 / 3

■報告承認事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

２．各種委員会からの報告について

 フォーラム運営委員会より次年度の環境創造フォーラム実施について

担当教員より標記の件について 2020 年度はフォーラムを実施しないことの説明がなされ、教授会はこ

れを承認した。

■報告事項：

１．留学中間報告について（１０月分）

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

■その他

・事務の仕事納め（12/25 正午） 仕事始めについて（1/7 通常勤務）

幹事より標記の件について説明がなされた。

≪全学共通事項≫

■審議事項

無し。

■報告承認事項

１．｢DAITO VISION 2023＋10｣策定進捗状況報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．学長候補者選挙の実施について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．2020 年度入学試験における受入目途数について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．全学教務委員会からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告事項：

１．台風 19 号による学生の被害状況報告について（臨時学部長会議 10/18）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．令和２年度学園基本方針・行動計画について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

３．入学センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

４．キャリアセンターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

５．理事会および常務審議会報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 3 / 3

６．東松山キャンパス運営委員会報告について

担当教員、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

７．全学プロジェクト事業（公募採択事業）の決定について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

８．2020 年度入学者の定員管理について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

９．令和元年度「全国学生調査（試行実施）」について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１０．2019 年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１１．学生支援センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。教員からは学部ごとの退学者対比について意見

開陳があった。

１２．国際交流センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１３．株式会社大東スクラムについて

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１４．大東文化大学における科研費申請・採択状況の推移（５ヵ年度）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１５．板橋区文化・国際交流財団 検証該当者の募集について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

■その他

無し。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、16 時 45 分に閉会とした。

以 上